
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SMTR.35/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de juegos de mesa

Suministro de 200 packs de productos de juegos de mesaDescripción 
Valor estimado del contrato 14.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.666 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.600 EUR.

Clasificación CPV
37530000 - Artículos para parques de atracciones, juegos de mesa o de salón.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato para el suministro juegos de mesa de conformidad
con la clasificación anterior, y cumplir con lo requerido en los pliegos de condiciones, a
la empresa SANLUC REGALOS PUBLICITARIOS, S.L., por un importe total de
16.155,92€ , de los que 13.352,00€ corresponden a base imponible y 2.803,92€
corresponden a IVA, en los términos de su oferta.
SEGUNDO.- Designar como responsable del contrato a Manuel Lara, Jefe de
Protocolo de la Diputación Provincial de Guadalajara.
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el perfil del contratante y comunicar la

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


misma a los licitadores, requiriendo al adjudicatario la formalización el contrato con la
aceptación de esta Resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SANLUC REGALOS PUBLICITARIOS, S.L.
NIF B45354081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DE BACHILLERES, 4
(45003) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +34 925254487
Correo Electrónico comercial@sanluc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.155,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SMTR.35/24
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Aceptacion Suministro juegos de mesa.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10bb9d1f-a9b7-4cbd-8cd5-22e01780ac05

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el contrato para el suministro juegos de mesa de conformidad
con la clasificación anterior, y cumplir con lo requerido en los pliegos de condiciones, a
la empresa SANLUC REGALOS PUBLICITARIOS, S.L., por un importe total de
16.155,92€ , de los que 13.352,00€ corresponden a base imponible y 2.803,92€
corresponden a IVA, en los términos de su oferta.
SEGUNDO.- Designar como responsable del contrato a Manuel Lara, Jefe de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaaa2449-de05-4518-864e-12b37da4c473
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10bb9d1f-a9b7-4cbd-8cd5-22e01780ac05
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10bb9d1f-a9b7-4cbd-8cd5-22e01780ac05


Precio de la oferta más baja 13.352 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.352 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Protocolo de la Diputación Provincial de Guadalajara.
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el perfil del contratante y comunicar la
misma a los licitadores, requiriendo al adjudicatario la formalización el contrato con la
aceptación de esta Resolución.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fD1KMwTZsKKExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013954752 |  2024-000866265 | Thu, 08 Aug 2024 12:29:38:718 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8112015121591714222977581758930584895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fD1KMwTZsKKExvMJXBMHHQ%3D%3D

